במאמך הבע את עמדתך בנושא תוך התייחסות לדברי הרב, ונמק אותה. בסס את דבריך על דוגמאות אחרות התורמות לצביון היהודי של המדינה (כגון איסור עבודה בשבת ואיסור מכירת חמץ בפסח).

אל תיגעו בראש השנה

(מעובד על פי מאמרו של הרב יונה מצגר, הרב הראשי לישראל, ידיעות אחרונות, י"ג באלול תשס"ד, 30 באוגוסט 2004)

[...] מאז היותנו לעם, לפני אלפי שנים, נתייחדו הימים הנוראים בקרבנו לתשובה, לחשבון נפש, לתפילה ולבקשה לקראת השנה החדשה שתבוא לטובה ולברכה. במשך אלפי שנים לא נס לחם של ימים אלה [...].
צא בערב ראש השנה לרחובה של עיר, וראה זה פלא – כל אחד באשר הוא יאחל שנה טובה לרעהו [...].

בקטע שלפניך מוצגת זכייתם של מדענים ישראלים בפרס נובל למרות האמצעים הדלים שעמדו לרשותם.

קרא את הקטע, וכתוב מאמר ובו **דון** בחשיבות של עידוד המדע במדינת ישראל. במאמריך ה**בע** את עמדתך בנושא, **נמק** אותה ו**בסס** אותה בעזרת דוגמאות.

זכייה מעוררת גאווה והרהורים

(מעובד על פי מאמר מערכת, הארץ, כ"ו בתשרי תשס"ה, 11 באוקטובר 2004)

שני הפרופסורים הישראלים, אברהם הרשקו ואהרון צ'חנובר מהטכניון, זכו בשבוע שעבר בפרס נובל לכימיה לשנת 2004. בעקבות זכייה זו הצטרפו השניים לקבוצה מצומצמת של מדענים דגולים, שזכו בהישג בעל חשיבות עליונה. פרס נובל הוא חלומו הכמוס של כל מדען, האולימפוס של עולם המחקר.

במאמריך **הצג** יצירה מן האמנות הישראלית (מתחומים כגון קולנוע, תאטרון, ציור, צילום, מחול). **הסבר** כיצד יצירה זו מבטאת את המציאות הישראלית, **ודון** בחשיבותו של ביטוי זה. (תוכל לכתוב על יותר מיצירה אחת).

פני ישראל בקולנוע

(מעובד על פי מאמר מערכת, **הארץ**, י"ד בתשרי תשס"ה, 29 בספטמבר 2004)

כבר ב-1977, בפתח סרטו "דודה קלרה", הציב במאי הקולנוע אברהם הפנר את מצלמתו ברחוב בן יהודה בתל אביב, וצילם אותו. לכאורה היה זה צילום רגיל, פשוט ואפילו סתמי של רחוב תל אביבי בסתם יום של חול. אבל הצילום הזה ביטא בעצם הצהרה: – הוא החדיר לקולנוע הישראלי של אותה תקופה מידה של יום-יומיות רגילה, שגרתית ואפרורית אפילו, שכמעט שלא נראתה בארץ עד אז.

קרא את דבריו, וכתוב מאמר תגובה. במאמך **הגב** על דבריו של עמוס עוז, **הבע** את עמדתך בנושא השימור, ו**נמק** אותה בעזרת דוגמאות מתחומים שונים כגון שמירת הטבע, שימור אתרים, שימור התרבות.

נגד שמירת הטבע

(מעובד על פי עמוס עוז, מתוך **הממד הציוני של שמירת הטבע**, דיון במועצת החברה להגנת הטבע, עריכה בני גבירצמן, תשמ"א 1981)

ועכשיו הגיע תורו של וידוי נורא. אני מתנגד לשמירת הטבע. עצם האידיאל של "שמירה" אינו מקובל עלי כמעט בשום תחום מתחומי החיים. לא באנו לעולם כדי לשמור או לשמר איזה דבר: ערכי טבע או מורשת תרבות. יש איזה עיוות בכל מסורת ובכל הַלֶךְ נפש אשר במרכזו עומד מעשה של "שימור".